justa plurium Regnorum vendicatione, qvafsi  
gravi ictu, concuti & Regiam nostram Coro-  
nam & fundamentum pectorum, præcisa pla-  
ne spe futuræ transactionis. Passi itaq; su-  
mus, ut nostri Regniq; nostri Senatores apud  
Senatum Poloniæ super hac indignitate que-  
rerentur. Interea, & dum hæc agitantur, ex  
variis locis certiores reddimur, eundem Re-  
gem Poloniæ non modo superius indigitatæ  
Svecicorum subditorum defectioni in Livo-  
nia magno studio insudasse, sed pacandis et-  
iam Cosacis Livoniam prædam & sedem jan-  
diu offerre. Et, qvod Nos, Regnum, Provin-  
cias & subditos nostros qvam maxime afficit,  
eo ipso tempore, quo Rex Poloniæ apud Nos  
videri vult serio agere de pace, vicinos & ami-  
cos nostros, præsertim mare Balthicum vel  
accolementes vel frequentantes, ad communem  
societatem, nobis exclusis, pellicere, & con-  
ceptâ jam foederis formulâ peregrinam clas-  
sem dicto mari, in manifestum & irreparabile  
juris & rationum nostrarum præjudicium,  
inferre satagit. Qui vel non satis conside-  
ratis

333

ratis partium rationibus & rerum circum-  
stantiis, vel Poloniæ addictiores de supradictis  
ultimis incidentibus judicium ferre depre-  
henduntur, ingerunt, tam graves querelas vi-  
gore Paetorum & induciis salvis ab utriusq;  
partis Commissariis, loco aliquo ad Livoniæ  
fines debuisse ventilari, decidi & sopiri. Ni-  
teretur hæc eorum objectio aliqua juris spe-  
cie, si Polonia tum, cum vel Senatores Sveciæ  
vel armorum Svecicorum ductores, aliiq; mi-  
nistri saepius qvesti sunt de Poloniæ Regum  
molitionibus & hostilibus attentatis adversus  
Sveciam, Commissionem talem medendis  
justis Sveciæ querimoniis vel semel serio pro-  
curasset. An Rex celaverit Senatum & Or-  
dines querelas Sveciæ, vel ipsa Respublica se-  
taliū consiliorum participem fecerit, nunc  
non inquirimus. Hoc tamen certum est, Sve-  
ciæ querelis quandoq; responsum esse vel fa-  
cti extenuatione vel ejusdem ignorantia,  
quandoq; nihil responsi relatum est. Nemo  
à partium studio alienus judicaverit, consiliis  
animisq; Polonorum ita comparatis, esse è re

&amp;

& decore Regum Sveciæ, Commissiones à  
Regibus Poloniæ emendicare. Et qvis Com-  
missionum ad Livoniæ fines instituendarum  
alium sibi eventum, qvam habuere binæ illæ  
Lubecenses, præfiguraret? Nam in ejusmodi  
Commissionibus nihil, qvod summam rei  
concernat, potest agi absq; Plenipotentiis; &  
Lubecæ protulerunt Poloni vitiosissimas.  
Qyum itaq; Poloniæ Rex, legitimis transigen-  
di modis spretis, ludibria ludibriis cumulet,  
flocciq; faciens damna antea Sveciæ illata,  
nunc ultimo Status nostri jugulo exitium ad-  
movere paret, M<sup>ti</sup>. V<sup>z</sup>. perpendendum relin-  
quimus, qvid Ipsa in tali rerum articulo sibi  
faciendum judicaret. Nos, frustra tentatis  
omnibus mitioribus & pactorum tenori con-  
formibus remediis, id demum, qvod tutandis  
vindicandisq; nostris juribus, conservandæ  
Dignitati, & protegendi subditis, ditioni-  
busq; nostris Divina Nobis Majestas concre-  
didit, arripere sumus coacti. Qyæ omnia &  
singula vel ideo M<sup>ti</sup>. V<sup>z</sup>. nunc paulo fusi ex-  
ponimus, ut Ipsa non modo hujus nostri con-  
tra